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Od 20 lat dbają o środowisko

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się jubileuszowa uroczystość
podsumowująca 20 lat pracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Kielcach. Wręczono także nagrody w konkursie Świętokrzyski Lider Ochrony
Środowiska. W spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk,
wicemarszałek Grzegorz Świercz i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

– Utworzony w 1993 roku WFOŚiGW to jedyny w swoim rodzaju system finansowania
ochrony środowiska. Dziękuję wszystkim za ogromy wkład w funkcjonowanie i pozytywne
budowanie wizerunku Funduszu jako partnera rzetelnego i godnego zaufania. Dziękuję za
wspaniałą współpracę z samorządem województwa, bez której niemożliwa byłaby realizacja
polityki proekologicznej regionu – mówił Andrzej Pałys, prezes zarządu Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach od 20 lat wpiera
proekologiczne inwestycje i inicjatywy z zakresu ochrony wód i gospodarki wodnej, ochrony
powietrza, powierzchni ziemi, przyrody i leśnictwa czy edukacji ekologicznej. W ciągu 20 lat
instytucja wydatkowała ze środków własnych budżetu 700 milionów złotych. Jednym z
głównych priorytetów instytucji jest ochrona wód i gospodarki wodnej. W ramach tych
dziedzin powstało 3645 kilometrów kanalizacji sanitarnej, uruchomiono 146 nowych lub
zmodernizowanych oczyszczalni ścieków, objęto wsparciem realizację gminnych programów
przydomowych oczyszczalni ścieków czy dofinansowano budowę sieci kanalizacji
deszczowej. Bardzo istotną rolę w działalności tej instytucji odgrywają także projekty
edukacyjne m.in. zajęcia kształtujące u dzieci i młodzieży postawy i zachowania
proekologiczne. Warto także wspomnieć, że wiele inwestycji realizowanych w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko powstaje dzięki wsparciu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wysiłek kierownictwa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowisk i Gospodarki Wodnej w
Kielcach został doceniony i nagrodzony. Srebrnym Krzyżem Zasługi nadawanym przez
Prezydenta RP został odznaczony Andrzej Zoch, zastępca prezesa WFOŚiGW w Kielcach. 

Podczas spotkania wręczono także nagrody w konkursie „Świętokrzyski Lider Ochrony
Środowiska”. Konkurs organizowany przez WFOŚiGW adresowany  był do gmin z terenu
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województwa świętokrzyskiego. Przedsięwzięcie miało na celu docenienie ich działań na
rzecz ochrony środowiska oraz budowania świadomości ekologicznej wśród mieszkańców.

Pierwsze miejsce i nagrodę w formie dotacji na kwotę 180 tysięcy złotych zdobyło Miasto i
Gmina Końskie. Gmina Solec – Zdrój zajęła drugie miejsce i otrzymała 150 tysięcy
złotych, natomiast trzecie miejsce i dotację na kwotę 120 tysięcy złotych otrzymała Gmina
Morawica. Wyróżniono także Miasto i Gminę Połaniec, Gminę Wiślicę, Miasto i Gminę
Chmielnik, Gminę Bieliny, Gminę i Miasto Chęciny oraz Miasto i Gminę Busko –
Zdrój i Gminę Sitkówkę – Nowiny.


